PRE NTE

dimmiej

o

-.~.~~~~~~~~~~#,

APROVADO

Estado do Rio de Janeiro Em  06

Câmara Municipal de Cabo .Frio

Requerimento N2 0029/2000 Em 29 de Março de 2000

REQUER A TELEMAR A COLOCAÇÃO DE APARELHO TELEFÔNICO NA RUA 4, NO
BAIRRO AQUARIUS.

Exm2 Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

O Vereador que este subscreve, atendendo tudo mais
que determinaointeresse público, REQUERà Douta Mesa,

na forma regimental, o envio de expediente ao 11m2 Sr. Marco
Antonio Pereira, MD. Superintendente Regional da Telemar,
solicitando a colocação de aparelho telefônico (orelhão) na Rua
4, Bairro Aquárius, Santo Antônio, Cabo Frio, RJ, ao lado da
Igreja Assembléia de Deus, sendo aconselhável o posicionamento
na Mercearia do Senhor Jorge.

SALA DAS SES f.ES, 29 4 e M 	2000.
g")1,

••

Acyr lva da ocha - SDB
ereador - Autor

JUSTIFICATIVA

O crescimento populacional do Bairro de Aquárius, em Santo
Antônio, Cabo Frio, RJ, é um desafio para os técnicos em
urbanismo, pois a comunidade se agiganta e cada vez mais passa a
necessitar dos bens materiais de importância fundamental para a
vida do cidadão.

Sabe-se, por outro lado, que com a entrada do século XXI, o
sistema de comunicação passou a ser de prioridade fundamental
para o ser humano.

É portanto, dentro desta conjuntura que solicitamos com
urgência a colocação de um sistema telefônico (orelhão) no local
acima mencionado, conhecend o benefício que provocaria no seio
daquela comunidade.

SALA DAS SESWE , 29 d 	de 2000.

Acyr Sil d Roch - PSDB
Ve ador - A-tor

Ref. a 28/03/2000 ffIrS